
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

о т « РЗ» УY 20 .^3 г. № &

О результатах муниципального этапа окружной научной конференции 
молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2023 году

Во исполнение приказа департамента образования администрации города Мегиона 
от 26.10.2023 №644-0 «Об организации и проведении муниципального этапа окружной 
научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2023 году» на основании 
экспертных листов, итоговых протоколов, предоставленных членами экспертных комиссий 
муниципального этапа окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг 
в будущее» в 2023 году, в целях дальнейшего развития научных исследований обучающихся 
общеобразовательных организаций города Мегиона, подготовки и направления 
обучающихся, способных достойно представить город Мегион на окружной научной 
конференции «Шаг в будущее», 

приказываю:
1 .Утвердить:

1.1.Решение экспертной комиссии муниципального этапа окружной научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»:

1.1.1 .Присвоить звание «Победитель» муниципального этапа окружной научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2023 году в научной секции:

Субханкуловой Лии Шамилевне, Вшивковой Веронике Денисовне, обучающимся 11 
класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и 
будущего»);

Поповцеву Тимофею Дмитриевичу, обучающемуся 8 класса МАОУ «СОШ №2» 
(секция «Естественные науки и современный мир»);

Бондарю Егору Радимировичу, обучающемуся 10 класса МАОУ «СОШ №4» (секция 
«Математика и информационные технологии»);

Дмитриченко Александре Викторовне, обучающейся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Социально-гуманитарные и экономические науки (4В)»);

Миннуллиной Алсу Рафиковне, обучающейся 7 класса МАОУ «СОШ №4» (секция 
«Социально-гуманитарные и экономические науки (4В)»).

1.1.2. Присвоить звание «Призер» (2-е место) муниципального этапа окружной научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2023 году в научной секции:

Астровику Даниилу Алексеевичу, Вахитову Вадиму Альбертовичу, обучающимся 10 
класса МАОУ «СОШ №1» (секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и 
будущего»);

Субханкуловой Лие Шамилевне, Вшивковой Веронике Денисовне, Одиноких Ивану 
Александровичу, обучающимся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция «Инженерные 
науки в техносфере настоящего и будущего»);

Субханкуловой Лие Шамилевне, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Естественные науки и современный мир»);

Милютиной Валерии Константиновне, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»



(секция «Математика и информационные технологии»);
Семенову Артему Евгеньевичу, обучающемуся 11 класса МАОУ «СОШ №1» (секция 

«Социально-гуманитарные и экономические науки (4A,4D,4G)»);
Качановой Веронике Артуровне, Галишановой Юлиане Маратовне, обучающимся 11 

класса МАОУ «СОШ №1» (секция «Социально-гуманитарные и экономические науки 
(4F.4H)»);

Герман Любови Александровне, обучающейся 8 класса МБОУ «СОШ №6» (секция 
«Социально-гуманитарные и экономические науки (4В)»).

1.1.3. Присвоить звание «Призер» (3-е место) муниципального этапа окружной научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2023 году в научной секции:

Горбунову Владиславу Георгиевичу, обучающемуся 11 класса МАОУ «СОШ №2» 
(секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);

Одиноких Ивану Александровичу, обучающемуся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);

Горбанёвой Диане Денисовне, Курош Елизавете Георгиевне, обучающимся 9 класса 
МАОУ «СОШ №3 имени И.И. Рынкового» (секция «Естественные науки и современный 
мир»);

Балину Дмитрию Александровичу, Железневу Дмитрию Андреевичу, обучающимся 7 
класса МАОУ «СОШ №9» (секция «Математика и информационные технологии»);

Пестовой Виктории Владиславовне, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Социально-гуманитарные и экономические науки (4A,4D,4G)»);

Кулаковой Екатерине Владимировне, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Социально-гуманитарные и экономические науки (4F,4H)»);

Козловой Дарье Александровне, обучающейся 8 класса МАОУ «СОШ №2» (секция 
«Социально-гуманитарные и экономические науки (4В)»).

2. Директору МКУ «Центр развития образования» Л.Г.Сопко:
2.1. Сформировать заявку и направить в окружной комитет для участия в окружной 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», регионального этапа 
Соревнований молодых ученых Европейского Союза научно-исследовательские проекты 
следующих победителей муниципального этапа окружной научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее»:

Субханкуловой Лии Шамилевны, Вшивковой Вероники Денисовны, обучающихся 11 
класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и 
будущего»);

Поповцева Тимофея Дмитриевича, обучающегося 8 класса МАОУ «СОШ №2» (секция 
«Естественные науки и современный мир»);

Бондаря Егора Радимировича, обучающегося 10 класса МАОУ «СОШ №4» (секция 
«Математика и информационные технологии»);

Дмитриченко Александры Викторовны, обучающейся 10 класса МАОУ №5 
«Гимназия» (секция «Социально-гуманитарные и экономические науки (4В)»).

2.2. Обеспечить награждение участников конференции согласно п.7 (п.п. 7.1., 7.2.) 
Положения о проведении муниципального этапа окружной научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее».

3. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» С.В.Дектеревой, 
«Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 «Гимназия» 
В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д. Никонову:

3.1.Рекомендовать объявить благодарность, предусмотреть и обеспечить меры 
стимулирования работы научным руководителям, подготовившим победителей и призеров



муниципального этапа конференции, учителям, вошедшим в состав экспертных комиссий 
муниципального этапа конференции.

3.2.Создать условия для участия обучающихся в окружной научной конференции.
3.3.Организовать методическое сопровождение участников в период подготовки к окружной 

Конференции и определить приказом по общеобразовательной организации ответственность за 
оказание качественной методической помощи участникам окружного этапа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 
Рассылка: 
в дело  -  1 экз.


